
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIM THÀNH 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Kim Thành, ngày       tháng        năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Đội hỗ trợ chuyển đổi số phản ứng nhanh   

trên địa bàn xã Kim Thành  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030”; 

 Căn cứ Nghị định 118/2025/NĐ-CP ngày 9/6/2025 của Chính phủ về thực 

hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận một 

cửa và Cổng dịch vụ công quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 3048/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND thành 

phố Hải Phòng về việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển khoa học công nghệ, đổi 

mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;  

Căn cứ Quyết định số 786/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND xã Kim 

Thành về việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng 

tạo, chuyển đổi số và và Đề án 06;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Đội hỗ trợ chuyển đổi số phản ứng nhanh (hay còn gọi là 

Tổ ứng cứu công nghệ) gồm các ông, bà có tên sau:  

* Tổ trưởng: Ông Nguyễn Văn Tình, Phó Chủ tịch UBND xã. 

* Tổ phó: Ông Nguyễn Định, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã. 

* Các tổ viên: 

1. Ông Đinh Văn Quảng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

2. Ông Nguyễn Đức Trọng, Trưởng phòng Kinh tế xã; 

3. Ông Bùi Văn Chiến, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông xã; 

4. Bà Phạm Thị Vân Anh, Phó trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

5. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã; 

6. Trưởng các thôn, thị tứ trên địa bàn xã. 

* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Đội hỗ trợ: 

1. Ông Trần Thế Hùng, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; 



2. Ông Trần Hải Đường, Trưởng Công an xã; 

3. Ông Lê Văn Nên, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

4. Bà Nguyễn Thị Phượng, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã kiêm Chủ tịch hội 

LHPN xã; 

5. Bà Nguyễn Thị Nhạn, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã kiêm Bí thư Đoàn 

Thanh niên xã; 

6. Ông Lưu Quang Tuy, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã kiêm Chủ tịch hội 

Cựu chiến binh xã; 

7. Ông Đồng Minh Đại, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã kiêm Chủ tịch hội 

Nông dân xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của Đội hỗ trợ chuyển đổi số phản ứng 

nhanh (hay còn gọi là Tổ ứng cứu công nghệ)  

1. Nhiệm vụ:  

- Hỗ trợ người dân trực tiếp cầm tay chỉ việc, hướng dẫn người dân, đặc biệt 

là người yếu thế, thực hiện các thủ tục hành chính trên môi trường điện tử tại 

Trung tâm Phục vụ hành chính công, nhà văn hóa các thôn.  

- Báo cáo kịp thời các sự cố phức tạp, vượt khả năng về UBND xã. 

 2. Chế độ làm việc:  

- Tổ ứng cứu công nghệ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ trưởng Tổ ứng 

cứu công nghệ điều hành toàn diện các hoạt động của Tổ ứng cứu công nghệ; xây 

dựng kế hoạch, phân công thời gian và nhiệm vụ cụ thể cho các Tổ viên; chịu trách 

nhiệm trước UBND xã về kết quả thực hiện nhiệm vụ phân công. 

 - Tổ ứng cứu công nghệ được tập huấn, hướng dẫn, trang bị các phương tiện 

cần thiết để thực hiện các nhiệm vụ được giao; được hưởng các chế độ theo quy 

định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- TT. Đảng ủy, HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Trưởng các thôn, thị tứ; 

- Lưu: VT; VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Tình 

 


		2025-10-08T14:10:58+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Tình <nguyenvantinh1975@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-08T14:34:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-08T14:34:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-08T14:34:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-08T14:34:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




